2

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_______________________№ ______________
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 08.08.2011                     № 1494-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Согласие на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда города Смоленска, предоставленными по договорам социального найма»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Администрации города Смоленска от 31.07.2019 № 2092-адм «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) на территории города Смоленска»,                     от 31.07.2019 № 2093-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска                        от 08.08.2011 № 1494-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Согласие на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда города Смоленска, предоставленными по договорам социального найма»                      (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 03.07.2012         № 1166-адм, от 10.07.2013 № 1214-адм, от 06.12.2013 № 2183-адм, от 29.01.2016 № 202-адм, от 26.09.2017 № 2574-адм, от 04.06.2021 № 1353-адм), и утвержденный им Административный регламент следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» заменить словами «постановлением Администрации города Смоленска от 31.07.2019 № 2093-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
1.2. В Административном регламенте:

1.2.1. Подраздел 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
Муниципальная услуга предоставляется в срок не позднее 10 рабочих дней с момента обращения заявителя.».

1.2.2. В подразделе 2.6 раздела 2:

1.2.2.1. Подпункт «г»  пункта 2.6.2 исключить.

1.2.2.2. Пункт 2.6.7 изложить в следующей редакции:

«2.6.7. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляются заявителем или представителем заявителя при личном обращении в управление имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска или отдел регистрации документов Управления делами Администрации города Смоленска либо направляются по почте либо по электронной почте.».

1.2.3. В подразделе 3.2 раздела 3:

1.2.3.1. В пункте 3.2.1 после слов «Управления делами Администрации города Смоленска» слова «и (или)» заменить словом «или».

1.2.3.2. В подпункте «д» пункта 3.2.2 слова «либо изготавливает заявление при помощи средств электронно-вычислительной техники и передает его на подпись заявителю» исключить.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска в течение трех календарных дней                      после принятия настоящего постановления обеспечить предоставление                   текста Административного регламента в комитет по информационным    ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска для последующего размещения на официальном сайте Администрации города Смоленска, в региональной государственной информационной системе               «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области», в муниципальное казенное учреждение «Городское информационное агентство» для последующего опубликования в средствах массовой информации, а также размещение в местах предоставления муниципальной услуги.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска:

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3.2. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных                     и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

4. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Смоленска

   А.А. Борисов